04/20
P
Industrial
Automation
IMI Norgren
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2019 - 9265c) © 2020 Norgren GmbH de 5.11.462.01
— -1 ... 600 bar
(-14,5 ... 8702 psi)

34D Pneumatik-/Allfluid-/Hydraulik-
Drucksensor, elektronisch betätigt
04/20
34D-- 1-AA
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2019 - 9265c) © 2020 Norgren GmbHde 5.11.462.02
Technische Daten – Ausgangssignal  2 x PNP (1 x IO-Link , konfigurierbar)
Technische Daten – Ausgangssignal  1 x PNP (1 x IO-Link, konfigurierbar), 1 x analog
Symbol Anschluss Schaltdruckbereich
(bar)                                    (psi)
Grenzdruck*1
(bar)                               (psi)
Ausgangssignal Typ
P
G1/4 - 1 ... 1 -14.5 ... 14.5 10 145 2 x PNP 34D-V101G-DD1-AA
G1/4 -1 … 10 -14,5 … 145 75 1090 2 x PNP 34D-V110G-DD1-AA
G1/4 0 … 16 0 … 232 85 1225 2 x PNP 34D-P016G-DD1-AA
G1/4 0 … 40 0 … 580 200 2900 2 x PNP 34D-P040G-DD1-AA
G1/4 0 … 100 0 … 1450 300 4350 2 x PNP 34D-P100G-DD1-AA
G1/4 0 … 160 0 … 2320 350 5075 2 x PNP 34D-P160G-DD1-AA
G1/4 0 … 250 0 … 3625 500 7250 2 x PNP 34D-P250G-DD1-AA
G1/4 0 … 400 0 … 5800 800 11580 2 x PNP 34D-P400G-DD1-AA
G1/4 0 … 600 0 … 8700 800 11580 2 x PNP 34D-P600G-DD1-AA
Typenschlüssel
Druckbereich (bar) Kennung
- 1 ... 1 V101G
-1 … 10 V110G
0 … 16 P016G
0 … 40 P040G
0 … 100 P100G
0 … 160 P160G
0 … 250 P250G
0 … 400 P400G
0 … 600 P600G
Variante Kennung
IO-Link, konfi gurierbar 1
Ausgangssignal Kennung
2 x PNP DD
1 x PNP / 1 x Analog DA
Symbol Anschluss Schaltdruckbereich
(bar)                                     (psi)
Grenzdruck*1
(bar)                                 (psi)
Ausgangssignal Typ
P
G1/4 - 1 ... 1 -14.5 ... 14.5 10 145 1 x PNP / 1 x analog 34D-V101G-DA1-AA
G1/4 -1 … 10 -14,5 … 145 75 1090 1 x PNP / 1 x analog 34D-V110G-DA1-AA
G1/4 0 … 16 0 … 232 85 1225 1 x PNP / 1 x analog 34D-P016G-DA1-AA
G1/4 0 … 40 0 … 580 200 2900 1 x PNP / 1 x analog 34D-P040G-DA1-AA
G1/4 0 … 100 0 … 1450 300 4350 1 x PNP / 1 x analog 34D-P100G-DA1-AA
G1/4 0 … 160 0 … 2320 350 5075 1 x PNP / 1 x analog 34D-P160G-DA1-AA
G1/4 0 … 250 0 … 3625 500 7250 1 x PNP / 1 x analog 34D-P250G-DA1-AA
G1/4 0 … 400 0 … 5800 800 11580 1 x PNP / 1 x analog 34D-P400G-DA1-AA
G1/4 0 … 600 0 … 8700 800 11580 1 x PNP / 1 x analog 34D-P600G-DA1-AA
*1)  Grenzdruck, auch kurzzeitige Druckspitzen dürfen diesen Wert während des Betriebs nicht überschreiten.
Die betriebsmäßige Nutzung sollte innerhalb des Druckbereichs erfolgen. Der Grenzwert entspricht dem max. Prüfdruck.
Elektroanschluss M12 x 1(2 x PNP)
PIN-No. Signal                                                                Kabel
1 + UB braun
2 Out 2 (PNP) weiß
3 0 Volt blau
4 Out 1 (PNP)/ IO-Link schwarz
Montage-Zubehör
Flanschadapter
(gewinkelt)
Befestigungswinkel Befestigungsschelle Beschriftungsplät-
tchen
Schutzkappe Drosselschraube Adapter
G1/4 - G1/4
Adapter
1/4-NPT - G1/4
34D-FLANGE-ADPT 34D-BRKT-ANGLED 34D-BRKT-BODY 34D-LABEL-TAG 34D-COVER-PROTEC 34D-DAMPING-SCRW 34D-14G-G-ADPT 34D-14G-NPT-ADPT
Elektroanschluss M12 x 1 (1 x PNP, 1 x analog)
PIN-No. Signal                                                               Kabel
1 + UB braun
2 Analog (4 ... 20 mA / 0...10V) weiß
3 0 Volt blau
4 Out 1 (PNP)/ IO-Link schwarz
04/20
ø34
14
,5
90
,7 M
12
x1